.Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS
                    Liderança do Partido Liberal - PL

  REQUERIMENTO DE URGENCIA Nº

(Do Exmo. Sr. Sóstenes Cavalcante)

Requer  a  urgência  do
Projeto  de  Lei  Complementar
nº 91/2025

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno  da  Câmara  dos  Deputados  URGÊNCIA para  apreciação  do  PLP

91/2025, que “Altera o inciso II do art. 14 da Lei Complementar nº 101, de 4 de

maio  de  2000  (Lei  de  Responsabilidade  Fiscal),  para  incluir  a  redução

permanente  de  despesas  como  medida  de  compensação  à  concessão  ou

ampliação de incentivo ou benefício de natureza tributária."

Sala das Sessões, em 10 de julho de 2025.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE
Líder do Partido Liberal

*C
D2

56
05

58
58

80
0*

RE
Q

 n
.2

75
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

07
/2

02
5

18
:3

7:
46

.9
90

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256055858800

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 2  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG) - LÍDER do REPUBLIC

 3  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 4  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 6  Dep. Coronel Tadeu (PL/SP)

 7  Dep. Mário Heringer (PDT/MG) - LÍDER do PDT

 8  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO

 9  Dep. Cobalchini (MDB/SC)

 10  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) - LÍDER do PP

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.2

75
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

07
/2

02
5

18
:3

7:
46

.9
90

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256055858800

	REQUERIMENTO DE URGENCIA Nº